

Jahr: 2019

Monat: 6

per 30.06.2018*2

Bezeichnung	WP	6/2019	WP	VJ 2018	2019-2018
	Jahr 2019	kumuliert	%	kumuliert *2	Differenz
1. Umsatzerlöse	2.242.500	1.442.199	64,31%	1.392.902	49.297
1.1) Umsatzerlöse aus Vorstellungen	2.148.500	1.352.698	62,96%	1.321.835	30.863
1.2) Sonstige Umsatzerlöse	94.000	89.500	95,21%	71.067	18.434
2. Zuschüsse Betriebsmittel	16.750.300	8.379.700	50,03%	8.746.495	-366.795
2.1) Zuschuss gesamt - Land	6.785.500	3.394.723	50,03%	3.510.950	-116.227
2.2) Zuschuss gesamt - Stadt	9.964.800	4.984.977	50,03%	5.235.545	-250.568
3. aktivierte Eigenleistung	960.000	480.000	50,00% x1	475.000	5.000
4. Sonstige betriebliche Erträge	1.027.000	556.127	54,15% x2	554.318	1.810
5. Materialaufwand gesamt	1.813.000	1.032.957	56,98%	1.010.451	22.506
5.1) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	107.000	34.709	32,44%	32.106	2.602
5.2) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.132.000	689.202	60,88%	673.242	15.960
5.3) Aufwendungen für selbstständige Künstler	574.000	309.047	53,84%	305.103	3.944
6. Personalaufwand gesamt	16.004.300	7.535.222	47,08%	7.303.268	231.955
6.1) Löhne und Gehälter	12.987.600	6.071.578	46,75%	5.898.679	172.900
6.2) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	3.016.700	1.463.644	48,52%	1.404.589	59.055
7. Abschreibungen	2.110.000	1.055.000	50,00% x3	1.027.500	27.500
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.050.000	529.225	50,40%	497.430	31.795
9. Erträge aus Beteiligungen	0	0	0,00%	0	0
10. Erträge aus anderen Wertpapieren	0	0	0,00%	0	0
11. Sonstige Zinsen und ähnl. Erträge	0	0	0,00%	0	0
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0	0	0,00%	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnl. Aufwendungen	0	0	0,00%	0	0
14. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0	0	0,00%	0	0
15. Ergebnis nach Steuern	2.500	705.621		1.330.065	-624.444
16. Sonstige Steuern	2.500	1.986	79,45%	1.989	-3
17. Ergebnis	0	703.635		1.328.076	-624.441

Aufwand	20.979.800	10.154.391	48,40%	9.840.638	313.753
Ertrag ohne Förderung	4.229.500	2.478.326	58,60%	2.422.220	56.107
Zuschuss (Betriebsmittel Land, Stadt)	16.750.300	8.379.700	50,03%	8.746.495	-366.795
Ergebnis	0	703.635		1.328.076	-624.441

Vorstellungen gebucht bis: 30.06.2019

x1) aktivierte Eigenleistung anteilig zum Jahr

x2) einschließl. Auflösung SOPO anteilig zum Jahr

X3) Abschreibung anteilig zum Jahr

*2 Der Vergleich zum Vorjahr bezieht sich auf den 30.06.2018 incl. Korrekturen